

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

منتشر شده در المیادین
نویسنده: بثینه شعبان مشاور عالی بشار اسد.
برگردان: جنوب جهانی
20 نومبر 2024



بثینه شعبان

میان مفهوم و هویت



ریاکاری غرب در نسل‌کشی صهیونیستی علیه غزه ماهیت واقعی سیاست‌های استعماری و نژادپرستانه غرب را آشکار کرد.

چه رویدادی می‌تواند توجهات را از کارزار انتخاباتی امریکا در اوج تبوتاب و فعالیتش، که بی‌وقفه در تلاش برای جلب رأی مردم برای یک نامزد خاص است، منحرف کند؟ معمولاً دشوار است که هر رویدادی، هرچقدر هم مهم باشد، در رسانه‌های غربی جایگاهی پیدا کند که از هیاهوی رقابت بزرگ و دیوانه‌وار رسانه‌ای میان دو حزب اصلی برای تصاحب کاخ سفید بیشتر باشد. این رقابت شبیه فلمی هالیوودی با عنوان «دموکراسی امریکائی» است.

اما شگفتی آن بود که یک دانشجوی ایرانی، که طبق سوابق دانشگاهی و شهادت همسر سابقش از مشکلات روانی رنج می‌برد، براحتی توانست این کار را تنها با برهنه شدن در یکی از راهروهای دانشگاه و راه رفتن میان دانشجویان محجبه و باوقار انجام دهد. به محض وقوع این اتفاق، رسانه‌های غربی با عجله و ناشیانه سعی کردند این حادثه را به‌گونه‌ای نشان دهند که گوئی شورشی عظیم علیه قانون پوشش اسلامی زنان ایرانی در جریان است. فارغ از دیدگاه‌ها دربارهٔ حجاب یا چادر، واکنش‌های غرب به این حادثه شرم‌آور و آشکارا مذموم تنها یک چیز را نشان می‌دهد: ادامهٔ کالائی‌سازی آزادی زنان توسط غرب و سوءاستفاده از بدن آن‌ها برای ترویج روایت تکراری و دروغین برتری غرب در احترام به حقوق و کرامت زنان. این همان روایتی است که رسانه‌های غربی از اوایل دههٔ 1970 آغاز به ترویج آن کردند و انحراف از اصول پوشش و حجاب را به‌عنوان شرایطی اساسی برای رهائی و برابری بین زنان و مردان معرفی کردند.

در این مفهوم مشکوک غربی، گسستی از تجربهٔ انسانی به چشم می‌خورد؛ زنانی در افریقا و آسیا قرن‌ها در کنار مردان کار کرده‌اند، مقام‌های برجسته‌ای در قبایل، جوامع و شهرهای خود به‌دست آورده‌اند، تا حدی که به حکمرانانی مانند ملکه زنبوبیا از پالمیرا، شجره‌الدرا، سکینه بنت الحسین که اولین محفل ادبی را بنیان گذاشت، و ولاده بنت المستکفی تبدیل شدند. هیچ‌یک از این زنان یا زنان جوامعشان نیازی به نمایش بدن برای اثبات حضورشان در جامعه نداشتند.

حتی اگر از موضوع حجاب اسلامی، که همواره توسط غرب مورد انتقاد است، بگذریم، مروری بر تصاویر زنان در طول تاریخ نشان می‌دهد که زنان اروپائی، آسیائی، عرب و افریقائی به‌طور سنتی پوشش سر را متناسب با لباس‌های خود انتخاب می‌کرده‌اند.

نکتهٔ کلیدی اینجا تلاش‌های مذبحانهٔ غرب برای تحمیل مفاهیم بی‌بندوبار خود و مدل برهنگی‌اش به دیگر نقاط جهان با استفاده از رسانه‌های تحت کنترل است، بدون این که متوجه باشد پس از حمایت از جنگ نسل‌کشی علیه غزه، در برابر جهان رسوا شده است. تصویری که غرب پس از جنگ سرد با استفاده از رسانه‌هایش ترویج کرد، و آمریکا را به‌عنوان کشوری که هیچ‌کس در جهان نمی‌تواند بدون آن زندگی کند، و نماد آزادی معرفی می‌کرد، دیگر در ذهن مردمی که نتایج فاجعه‌بار سیاست‌های آمریکا را تجربه می‌کنند وجود ندارد، از جمله خود مردم آمریکا، که جوانانشان به دلیل فشارهای مالی، درآمدهای پائین و کمبود منابع نمی‌توانند تشکیل خانواده دهند. این همان چیزی است که مردم عادی آمریکا حس می‌کنند، زیرا با فشارهای مالی ناشی از هدر رفتن منابع عمومی برای جنگ‌های خارجی مواجه هستند؛ جنگ‌هایی که میلیاردها دلار مالیات‌دهندگان آمریکائی صرف دامن زدن به جنگ در اوکراین و تأمین پیشرفته‌ترین سلاح‌ها برای رژیم صهیونیستی می‌شود تا کودکان عرب بیشتری را به قتل برساند. در همین حال، تصویری که دولت آمریکا به جهان نشان می‌دهد، متعلق به آن پنج درصد از جمعیتی است که با افروختن جنگ‌ها و بهره‌کشی از منابع آمریکائی به میلیاردها دلار ثروت دست یافته‌اند.

فاش شدن حقیقت

جنگ‌ها در افغانستان، عراق، لیبیا، یمن، و در نهایت غزه و لبنان، چهرهٔ واقعی ایالات متحده را آشکار کردند: مغرور، خون‌ریز، و مشتاق نابودی زندگی میلیون‌ها نفر. اما جنگ نسل‌کشی که رژیم صهیونیستی بیش از یک سال است علیه غیرنظامیان بی‌گناه فلسطینی و لبنانی، با حمایت نامحدود نظامی، مالی، رسانه‌ئی و سیاسی از سوی همهٔ کشورهای غربی، به‌ویژه ایالات متحده، انجام داده، کمر موقعیت سیاسی و اخلاقی ایالات متحده در جهان را

شکست. واضح شد که امریکا نقش ننگینی در مختل کردن نظام بین‌المللی ایفا کرده و مانع از انجام وظایف سازمان ملل متحد و شورای امنیت در توقف کشتار، تخریب و محاصره غربی علیه غیرنظامیان بی‌دفاع شده است.

اگر این رسانه‌های غربی تحت کنترل و دولت‌های همسو با صهیونیست‌ها نگران حقوق زنان هستند، پس کجا هستند وقتی پای حق زندگی با کرامت زنان فلسطینی در میان است که خانه‌هایشان شبانه‌روز بمباران می‌شود؟ و کجا هستند وقتی زنان باردار غزه شکمشان توسط سربازان وحشی، مملو از نفرت نژادپرستانه، پاره می‌شود؟ ... و کجا هستند دولت‌های غربی و رسانه‌های تحت سیطره آن‌ها، وقتی زنان زندانی فلسطینی به وکلای خود از وحشت‌ها، شکنجه‌ها، و تحقیرهایی که روزانه و هر ساعت از سوی سربازان اسرائیلی بدون هیچ‌گونه اتهامی، تنها به دلیل دفاع سرسختانه از زمین، خانه و فرزندانشان تحمل می‌کنند، گزارش می‌دهند؟! و کجا هستند غربی‌ها زمانی که کودکان فلسطینی را زندانی می‌کنند، در حالی که به‌طور دائم از حقوق کودکان دم می‌زنند؟

نماینده بریتانیا در سازمان ملل متحد ادعا می‌کند که کشورش اولویت ویژه‌ای به حقوق زنان تحت برنامه «زنان، صلح و امنیت» می‌دهد، بی‌خبر از این که دیگر کسی این حرف‌ها را باور نمی‌کند. ریاکاری غرب در نسل‌کشی صهیونیستی علیه غزه حقیقت سیاست‌های استعماری و نژادپرستانه غرب را آشکار کرد. اکنون روشن شده است که غرب تنها به دنبال تسلط بر منابع ملت‌ها، به‌ویژه ملت عرب، غارت ثروت آن‌ها و تصرف سرزمین‌هایشان است. اما این افشاگری تنها برای ملت‌های عرب که بشدت تحت تأثیر حمایت غرب از تجاوز، اشغال، قتل و نسل‌کشی قرار گرفته‌اند، محدود نمی‌شود. این مسأله تا حدی نیز به ملت‌های غربی، به‌ویژه نسل جوان و دانشجویان دانشگاه‌ها مربوط می‌شود که وجدانشان در برابر تجاوز اسرائیل به غزه بیدار شد. آن‌ها با تمام ابزارهای ممکن علیه کشتار، بی‌عدالتی و آوارگی اعتراض کردند، پیش از این که به‌طور بی‌رحمانه سرکوب و ساکت شوند. این همان جوانانی هستند که در اولین فرصت برای بیان مخالفت خود با جنایات نسل‌کشی، دموکرات‌ها را در انتخابات شکست دادند. تحلیل‌ها تأیید می‌کند که جوانان امریکایی که برای اولین بار در انتخابات ایالات متحده شرکت کردند، به دموکرات‌ها رأی ندادند، صرف‌نظر از این که موضع دولت جدید در آینده در قبال اوضاع منطقه چه باشد. با این حال، پیام واضح است: در طول تاریخ، کلمه آخر متعلق به مردم است. حتی اگر غرور حکمرانان همسو با صهیونیست‌ها و امیال آن‌ها مانع دیدن و فهم این حقیقت روشن شود، این امر تغییری در واقعیت ایجاد نمی‌کند.

مفاهیم نادرست غربی

علاوه بر فاجعه‌هایی که بر مفاهیم مشکوک غربی درباره آزادی زنان سایه افکنده و تنها زنان را به کالا تبدیل کرده است، مفاهیم دموکراسی غربی، مانند ایده «دموکراسی لیبرال غربی» که هیچ ارتباطی با فرهنگ، تاریخ و توسعه تمدن‌های جهان ندارد، نیز مفاهیمی نادرست هستند که بسیاری از ملت‌ها علیه آن شورش کرده‌اند. این ملت‌ها نظام‌های حکومتی خود را مطابق با نیازها و آرزوهایشان توسعه داده‌اند، مانند چین، ایران، مالزی، اندونزی و سایر کشورها، همچنین کشورهای امریکای لاتین و آفریقا. واضح است که ملت‌ها انتخاب‌های خود را بر اساس آنچه که مناسب نیازها و آرزوهایشان است انجام می‌دهند، مستقل از تبلیغات و سلطه‌جویی غرب، که به لحاظ اخلاقی و سیاسی سقوط کرده است. آن‌ها هرگز دیگر نمی‌توانند، نه در رسانه‌ها و نه در واقعیت، ادعاها و شعارهایی را که برای دهه‌ها در گوش جهانیان تکرار کرده‌اند، مطرح کنند.

به‌جای خوداندیشی و تفکر انتقادی جدی برای بازبینی عباراتی پوچ مانند «نظم مبتنی بر قواعد» و بازنگری در سیاست‌های بی‌رحمانه خود در حمایت از رژیم‌های تروریستی مانند رژیم خون‌ریز نتانیاهو با پول و سلاح، که در

حالی به دروغ «دفاع از خود» را ادعا می‌کند که فلسطینیان و لبنانی‌ها حقیقتاً نماینده مفهوم واقعی دفاع از خود هستند، غرب بار دیگر در تلاش‌های مذبحخانه برای تغییر ارزش شهادت در جوامع ما، همچنین ارزش‌های افتخار، نجابت و عفت تلاش می‌کند. این مفاهیم در ذات نسل‌های ما جای گرفته‌اند و به آن‌ها افتخار می‌کنیم. آن‌ها سعی می‌کنند با انتشار مفاهیم و رفتارهای فرهنگی و فساد اخلاقی، با استفاده از عبارات شکست‌خورده‌ای مانند «رستگاری فردی» و «ثروت مادی و زندگی بدون دغدغه، و بعد از من سیل بیاید»، به جوامع ما نفوذ کنند؛ مفاهیمی که هیچ ارتباطی با تمدن ما یا تاریخ غنی تمدن انسانی ندارند.

پایبندی به هویت

آیا آن‌ها از محمود البصل، حسام ابو صفیه، و ده‌ها خبرنگاری که شاهد شهادت همکارانشان هستند و سپس دوربین‌های خود را به سوی حمله دیگری به مردمشان می‌چرخانند و آن را به جهان منتقل می‌کنند، شرم نمی‌کنند؟ آیا آن‌ها از یک پناهنده که برای هفتاد سال آرمان خود را حمل کرده است، از سرزمینی به سرزمین دیگر رفته است، از خاک مقدسش حتی اگر از تشنگی و گرسنگی بمیرد، خارج نمی‌شود و به دشمن صهیونیستی یا بیگانه‌ای که از آن سوی ابحار آمده اجازه عبور نمی‌دهد مگر از روی جسدش، شرم نمی‌کنند؟

تمام مفاهیم مشکوک و شکست‌خورده‌ای که آن‌ها در تلاش‌های مذبحخانه برای تغییر مسیر تاریخ تمدن بشری پخش می‌کنند، نمی‌توانند مفهوم مقدس هویت را تغییر دهند، نه‌همچنین پایبندی نجیبانه، استوار و تاریخی به این هویت را، هر قدر که هزینه داشته باشد، تا زمانی که حق پیروز شود و باطل نابود گردد.

[18 نوامبر 2024](#)